УИД 59RS0024-01-2025-000345-50 копия

Дело № 1-49/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

19 августа 2025 года г. Красновишерск

Красновишерский районный суд Пермского края в составе председательствующего Ганицевой Н.Б.,

при секретаре судебного заседания Южаниновой Т.А., 

с участием государственного обвинителя Соколовой А.Н., 

защитника Романова В.В., 

законного представителя потерпевших ФИО14, 

подсудимого ФИО4, 

рассмотрев уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, не работающего, военнообязанного, имеющего основное общее образование, не женатого, судимого

- ДД.ММ.ГГГГ Красновишерским районным судом 

<

адрес> по пунктам «г, д» части 2 статьи 117 Уголовного кодекса Российской Федерации к 4 годам лишения свободы, наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ,

- ДД.ММ.ГГГГ Красновишерским районным судом 

<

адрес> по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде 7 месяцев лишения свободы, с применением статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации условно с испытательным сроком 1 год, 

в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемого по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на основании решения Красновишерского районного суда 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, обязан выплачивать ежемесячно алименты в размере одной второй заработка и (или) иного дохода, начиная с ДД.ММ.ГГГГ на содержание несовершеннолетних детей : ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, до совершеннолетия детей, перечисляя на расчетные счета детей, открытых на их имя в Сбербанк России. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного листа по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного Красновишерским районным судом 

<

адрес>, судебным приставом-исполнителем ОСП по 

<

адрес>, возбуждено исполнительное производство №. ФИО13 о возбужденном в отношении него исполнительном производстве был уведомлен.

Решением Красновишерского районного суда 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 был лишен родительских прав в отношении вышеуказанных несовершеннолетних детей. 

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Красновишерского судебного района 

<

адрес> №, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначено наказание виде административного ареста сроком 10 суток, которое отбыто ДД.ММ.ГГГГ. 

Однако ФИО13, будучи подвергнутым административному наказанию за аналогичное деяние в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию, являясь родителем несовершеннолетних детей, в нарушение требований части 2 статьи 38 Конституции Российской Федерации и статьей 80 Семейного кодекса Российской Федерации, устанавливающих обязанность родителей содержать своих несовершеннолетних детей, достоверно зная о возложенной на него судом обязанности уплачивать алименты, а также о возбуждении в отношении него исполнительного производства в ОСП по 

<

адрес>, проживая по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, предвидя и желая наступления благоприятных последствий виде нарушения права несовершеннолетних детей последствий в виде нарушения права несовершеннолетних на получение регулярных платежей, предназначенных для их содержания, без уважительных причин выплату средств на содержание несовершеннолетних детей в сумме 196845 руб. 50 коп., начисленных за ноябрь, декабрь 2024 года, январь, февраль 2025 года, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не произвел.

При этом, ФИО13, являясь трудоспособным лицом, длительное время нигде официально не работал и не работает, меры к официальному трудоустройству не предпринимает, в Центр занятости населения за оказанием помощи в поиске подходящей работы не обращался, при отсутствии уважительных причин, алиментные обязательства не исполнял, таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год имело место событие преступления в виде неоднократной умышленной неуплаты средств на содержание несовершеннолетних детей в нарушение решения суда. В связи с чем, ДД.ММ.ГГГГ в ОСП по 

<

адрес> возбуждено уголовное дело.

Задолженность по алиментным обязательствам на содержание троих несовершеннолетних детей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 286491 руб. 50 коп. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ общая сумма задолженности по алиментным обязательствам на содержание троих несовершеннолетних детей составила 2426 009 руб. 57 коп. Задолженность по алиментам не погашает. Меры по погашению задолженности по алиментам не предпринимает. 

ФИО13 вину в предъявленном ему обвинении признал, от дачи показаний, воспользовавшись статьей 51 Конституции Российской Федерации.

Из показаний ФИО1, оглашенных в порядке статьи 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации следует, что на основании решения Красновишерского районного суда от 2013 года он обязан платить алименты на содержание несовершеннолетних детей: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1/2 части всех доходов и до их совершеннолетия. Позднее решением того же суда был лишен родительских прав в отношении этих несовершеннолетних детей. Исполнительный лист о взыскании с него алиментов находится в отделении судебных приставов по 

<

адрес>, возбуждено исполнительное производство. Он был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 5.35. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей назначено наказание в виде административного ареста 10 суток. Наказание отбыл, постановление не обжаловал. Постановление мирового судьи вступило в законную силу. В январе 2025 года был осужден по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации к 7 месяцам лишения свободы, условно с испытательным сроком 1 год за неуплату алиментов за август, сентябрь и октябрь 2024 года. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ алименты не платил, в связи с отсутствием финансовой возможности, так как официально не работал, в центре занятости населения на учете не состоял, на лечении не находился, денежные средства в счет уплаты алиментов не передавал. Уважительных причин для неуплаты алиментов не было. Дети проживают в семье опекуна ФИО14, находятся на полном государственном обеспечении. Ему известно о задолженности по алиментам, которая составляет более 2500000 руб. Платить алименты не отказывается, намерен платить по мере возможности. ( т. 1 л.д. 125-128) 

Вина ФИО1 в инкриминируемом ему преступлении подтверждается следующими доказательствами. 

Показаниями несовершеннолетнего потерпевшего ФИО3, из которых следует, что он и его сестры ФИО2 и Потерпевший №1 проживают много лет в семье опекуна ФИО14 Знает, что их отцом является ФИО13, который лишен родительских прав и обязан платить алименты на их содержание. Алименты отец не платил и не платит. ( т. 1 л.д. 105-107 )

Показаниями законного представителя несовершеннолетних потерпевших ФИО14, из которых следует, что она является опекуном ФИО2 и ФИО6 на основании решения органов опеки и попечительства, затем в приемную семью на воспитание была принята Потерпевший №1 Дети с этого времени проживают вместе с ней по адресу: 

<

адрес>. Их отец ФИО13 алименты на содержание детей, взысканные решением суда, не платил и не платит, иной материальной помощи детям не оказывает. Ей известно о наличии у ФИО1 задолженности по алиментам, с данной суммой задолженности она согласна. 

Показаниями свидетеля Свидетель №1, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ на исполнение в службы судебных приставов поступил исполнительный лист № от ДД.ММ.ГГГГ, выданный Красновишерским районным судом 

<

адрес> о взыскании с ФИО1 алиментов в размере 1/2 части заработка и ( или ) иного дохода ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ на содержание троих несовершеннолетних детей: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. На основании исполнительного листа возбуждено исполнительное производство, о котором ФИО13 был уведомлен. Решением суда от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 был лишен родительских прав в отношении несовершеннолетних детей. В рамках исполнительного производства было установлено, что ФИО13 зарегистрирован и проживает один по адресу: 

<

адрес>. Алименты не платил и не платит, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Красновишерского судебного района 

<

адрес> был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу. После привлечения к административной ответственности ФИО13 к оплате алиментов не приступил. ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 было возбуждено уголовное дело по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации за неуплату алиментов за августа, сентябрь, октябрь 2024 года. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 алименты не платил и не платит без уважительных причин. ФИО13 официально нигде не работает, меры к трудоустройству не предпринимает, на учете в Центре занятости населения не состоял и не состоит. Дважды был предупрежден об уголовной ответственности по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ общая задолженность по алиментам составила 2426009 руб. 57 коп. Меры по погашению задолженности по алиментам не предпринимает. Задолженность по алиментам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 196845 руб. 50 коп., за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - 286491 руб. 50 коп. 

Рапортом судебного пристава - исполнителя отделения судебных приставов по 

<

адрес> ГУФССП России по 

<

адрес> Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что на исполнении находится исполнительное производство №Ю возбужденное ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного листа № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного Красновишерским районным судом 

<

адрес> о взыскании с ФИО1 алиментов в размере 1/2 части заработка и ( или) иного дохода ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ на содержание несовершеннолетних детей : ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время алименты не платил, материальную или иную помощь не оказывал. В действиях ФИО1 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного частью 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации. ( т. 1 л.д. 4 )

Свидетельствами о рождении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в которых отцом указан ФИО13 ( т. 1 л.д. 58, 61, 64) 

Сведениями из ЗАГС администрации Красновишерского муниципального округа № от 1 ДД.ММ.ГГГГ о записях актов гражданского состояния на имя ФИО1, из которых следует, что он является отцом несовершеннолетних детей: Сведениями из ЗАГС администрации Красновишерского муниципального округа № от 1 ДД.ММ.ГГГГ о записях актов гражданского состояния на имя ФИО1 ( т. 1 л.д. 149)

Приказом Территориального Управления Министерства социального развития 

<

адрес> по Красновишерскому муниципальному району № СЭД№ от ДД.ММ.ГГГГ « Об установлении опеки в отношении ФИО2» которым установлена опека в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, опекуном назначена ФИО14 ( т.1 л.д. 56-57) 

Приказом Территориального Управления Министерства социального развития 

<

адрес> по Красновишерскому муниципальному району № СЭД № от ДД.ММ.ГГГГ « О заключении договора о приемной семье», в которого следует, что ФИО14 назначена приемным родителем по воспитанию и содержанию несовершеннолетней Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ( т. 1 л.д. 62-63) 

Решением Красновишерского районного суда 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО13 ограничен в родительских правах в отношении несовершеннолетних детей: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. С ФИО1 взысканы алименты на содержание несовершеннолетних детей в размере 1/2 заработка и ( или) иного дохода ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до их совершеннолетия. ( т. 1 л.д. 187-190)

Заочным решением Красновишерского районного суда 

<

адрес>, из которого следует, что ФИО13 лишен родительских прав в отношении детей : ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ( т. 1 л.д. 191-193) 

Исполнительным листом № от ДД.ММ.ГГГГ, выданным Красновишерским районным судом 

<

адрес> о взыскании алиментов с ФИО1 в размере 1/2 заработка и ( или ) иного дохода ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ на содержание несовершеннолетних детей: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и до их совершеннолетия. ( т. 1 л.д. 6-8)

Постановлением о возбуждении исполнительного производства от ДД.ММ.ГГГГ № в отношении и должника ФИО1 о взыскании алиментов на содержание несовершеннолетних детей ( т. 1 л.д. 9-10) 

Материалами дела об административном правонарушении и постановлением мирового судьи судебного участка № Красновишерского судебного района 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ФИО13 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении, назначено наказание виде административного ареста 10 суток. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, наказание отбыто ( т. 1 л.д. 11,12, 74-79). 

Предупреждениями ФИО1 об уголовной ответственности по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ( т. 1 л.д. 15-16) 

Актами о совершении исполнительных действий от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что имущества на которое могло быть обращено взыскание у ФИО1 не имеется ( т. 1 л.д. 18, 19) 

Справкой Территориального отдела по Красновишерскому городскому округу ГКУ ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что ФИО13 в период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время на учете не состоял и не состоит( т. 1 л.д. 179, 180) 

Постановлением о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что ФИО1 задолженность по алиментам на содержание несовершеннолетних детей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 196845 руб. 50 коп., за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 286491 руб. 50 коп. ( т. 1 л.д. 72)

Справкой об общей сумме задолженности по алиментным обязательствам от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой у ФИО1 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ общая сумма задолженности по алиментным обязательствам на содержание несовершеннолетних детей составила 2426009 руб. 57 коп. ( т. 1 л.д. 73) 

Оценив, исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО1 в неуплате родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей и это деяние совершено неоднократно установлена и доказан. 

За основу суд принимает показания исследованные в судебном заседании показания законного представителя несовершеннолетних потерпевших ФИО14, несовершеннолетнего потерпевшего ФИО3, свидетеля Свидетель №1, которые судом признаются объективными, последовательными, дополняют друг друга, при этом не противоречат и показаниям подсудимого, данными им в ходе дознания. 

В судебном заседании было установлено, что подсудимый обязанный к уплате алиментов на основании решения суда, на содержание несовершеннолетних детей в размере 1/2 части заработка ( иного дохода) будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с учетом положений статьи 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно, без уважительных причин, являясь трудоспособным лицом, не производил выплату алиментов в порядке, установленном судебным актом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства на содержание несовершеннолетних детей в соответствии с решением суда не перечислял, мер к уплате алиментов и погашению задолженности по алиментам не принимал, допустил образование задолженности по алиментам в размере 286491 руб. 50 коп. 

Доказательств уважительности причин неуплаты алиментов подсудимым в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не установлено. 

Судебный акт, на основании которого были взысканы алименты на содержание несовершеннолетних детей не отменен, при этом иной размер не устанавливался, порядок и способ уплаты алиментов на содержание несовершеннолетних детей, установленный в размере 1/2 части всех видов доходов в судебном порядке в дальнейшем не изменялся. 

В судебном заседании не представлено сведений, что постановление о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ было оспорено ФИО9 в установленном законом порядке, постановление о привлечении к административной ответственности в отношении ФИО1 по части 1 статьи 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях вступившее в законную силу, также не было оспорено. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации - неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей и это деяние совершено неоднократно. 

При назначении наказания суд учитывает, что преступление относится к категории преступлений небольшой тяжести, личность подсудимого, который по месту жительства УУП ОУУП и ПДН ОМВД России « Красновишерское» ФИО10 характеризуется удовлетворительно, привлекался к административной ответственности, при этом судом не принимается во внимание факт привлечения ФИО1 к административной ответственности по части 1 статьи 5.35. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из того, что состав преступления, предусмотренного частью 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации, вменяемый подсудимому обусловлен соответствующей административной преюдицией, судим, согласно заключению врача - судебно-психиатрического эксперта ( комиссии экспертов) № от ДД.ММ.ГГГГ в период инкриминируемого деяния какого-либо временного психического расстройства не отмечалось, мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими ( том 1 л.д. 142-143), 

Смягчающими наказание подсудимому обстоятельствами в соответствии с частью 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации является признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому, согласно пункту «а» части 1 статьи 63 Уголовного кодекса Российской Федерации рецидив преступлений. 

Определяя вид и размер наказания подсудимому в соответствии со статьями 6, 43, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, применяя правила части 2 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, неуплаты родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей и это деяние совершено неоднократно относящегося к категории преступлений небольшой тяжести, личность подсудимого, который по месту жительства характеризуется удовлетворительно, привлекался к административной ответственности, смягчающие наказание обстоятельства, как признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает, что наказание ФИО5 должно быть назначено в виде лишения свободы, при этом суд не усматривает оснований для применения статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Вместе с тем, принимая во внимание данные о личности подсудимого ФИО1, наличие у него крепких социальных связей, его посткриминальное поведение, совокупность смягчающих наказание подсудимому обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, но у в условиях принудительного привлечения его к труду, а поэтому считает возможным на основании статьи 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить назначенное наказание в виде лишения свободы принудительными работами. Оснований, предусмотренных частью 7 статьи 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, препятствующих назначению ФИО5 наказания в виде принудительных работ, не установлено. 

Наказание ФИО5 необходимо отбывать в исправительном центре в соответствии со статьей 60.1 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации за счет государства в самостоятельном порядке при получении предписания органа уголовно- исполнительной системы. 

Исключительных обстоятельств, предусмотренных статьей 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления и дающих суду возможность назначить наказание, ниже низшего предела, чем предусмотрено санкцией части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется. 

Оснований для применения части 3 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности основания для применения части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации отсутствуют. 

Учитывая, что предыдущее и последующее преступления, совершенные ФИО9 относятся к категории небольшой тяжести, последующее преступление совершено до вынесения приговора по предыдущему преступлению, данные о личности подсудимого, а также отсутствие сведений об отмене условного осуждения, в силу части 4 статьи 74 Уголовного кодекса Российской Федерации суд приходит к выводу, что ФИО5 возможно сохранить условное осуждение по приговору Красновишерского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. 

Гражданский иск не заявлен. 

Вещественных доказательств по уголовному делу нет. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 299, 307,308,309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации назначить наказание в виде лишения свободы на срок 8 месяцев, которое в силу части 2 статьи 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить принудительными работами на срок 8 месяцев с привлечением осужденного к труду в местах, определяемых учреждениями и органами уголовно-исполнительной системы с удержанием 10 % из заработной платы осужденного в доход государства. 

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить до вступления приговора в законную силу. 

Наказание ФИО5 отбывать в исправительном центре, куда следует прибыть на основании статьи 60.2 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации за счет государства в самостоятельном порядке при получении предписания органа уголовно-исполнительной системы. 

Срок отбывания наказания исчислять со дня прибытия ФИО1 в исправительный центр.

Приговор Красновишерского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно. 

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес>вой суд через Красновишерский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и об участии защитника при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Сторонам разъяснено право заявления ходатайств в письменном виде об ознакомлении с протоколом судебного заседания в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания и право подать на него свои замечания в течение 3 суток со дня ознакомления. 

Судья: подпись Н.Б. Ганицева

Копия верна.

Председатель суда ФИО12